اس سال فقیر کو اپنے تئیں احساس ہوا کہ کتابی شکل میں فاضل سیالکوٹ کی سوانح حیات شائع کر کے االیان سیالکوٹ کو علامہ مصروف کی گراں قدر خدمات اور آپ کے علمی مقام سے روشناس کرایا جائے۔ اور مسجد کچھٹی کی توجہ کو بھی اس طرف مبذول کرایا جس کا اہمیتوں نے بھی اقرار کیا۔ اور اس عرس مبارک پر جو ۲۵ صفر المنظر ۱۳۶۳ھ بمطابق ۲۱ مارچ ۱۹۴۳ء کو مقبرہ علامہ عبدالحکیم علیہ الرحمۃ پر منسخت ہو گیا، کتابی شکل میں سوانح حیات شائع کرنے کا پروگرام بنایا۔ پروگرام کے مطابق فقیر نے آپ کے حالات اور سوانح حیات کو ترتیب دینا شروع کیا۔

اللہ شہداء اعالمین! وہ پروگرام عملی شکل میں آیا۔